
1/10 

Smlouva o auditu č. 332-X/24 
 

 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i    
se sídlem: Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 
zastoupené: Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem 
IČO: 60457856 
DIČ: CZ60457856 
bankovní spojení: Komerční banka a. s.,   
číslo účtu: 123-246450247/0100 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy ČR 
(dále jen „objednatel“) 

 
a 
 
22HLAV s.r.o. 
se sídlem: Všebořická 82/2, Bukov, 400 01 Ústí nad Labem 
zastoupený/jednající: , jednatelkou  
IČO: 64052907 
DIČ: CZ64052907 
evidenční číslo: 277 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu: 265770502/0300265770502/0300 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem  
plátce DPH 
(dále jen „auditor“). 
 
(auditor a objednatel jsou dále označováni jako „smluvní strany“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění, a zákona č. 93/2009 Sb., zákon o auditorech a o 

změně některých zákonů (zákon o auditorech), v platném znění (dále jen „zákon o 
auditorech“), tuto smlouvu o auditu (dále jen „smlouva“) 

 
 

Úvodní ustanovení 
Vzhledem k tomu, že: 
 

a) Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. je veřejný zadavatel ve smyslu zák. č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a zahájilo výběrové řízení na 
zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem „Výběr auditora na ověření 
účetní závěrky za roky 2024 a 2025“, č. 24/VZ016 a auditor byl na základě tohoto 
výběrového řízení vybrán, a 
 

b) auditor je držitelem auditorského oprávnění vydaného Komorou auditorů České republiky a 
je ke dni uzavření této smlouvy zapsán v rejstříku auditorů, a 
 

c) auditor je na základě příslušných obecně závazných právních předpisů oprávněn provádět 
auditorskou činnost dle příslušných ustanovení zákona o auditorech, 
 
rozhodly se smluvní strany uzavřít tuto smlouvu. 



2/10 

Čl. I 
Předmět smlouvy 

 

1. Auditor se na svůj náklad a nebezpečí zavazuje po dobu trvání této smlouvy provádět s 
odbornou péčí kompletní auditorskou činnost hospodaření objednatele a objednatel se 
zavazuje zaplatit za řádně provedenou auditorskou činnost auditorovi odměnu. 
 

2. Auditorskou činností se rozumí: 
 

a) ověření roční účetní závěrky objednatele sestavené k 31.12.2024 a k 31.12.2025 (dále jen 
„audit účetní závěrky“), tedy ověření, zda roční účetní závěrka za příslušný rok podává 
věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví v souladu s právními předpisy a příslušným 
rámcem účetního výkaznictví, na jehož základě je účetní závěrka sestavena; 

b) ověření souladu výroční zprávy o hospodaření objednatele s roční účetní závěrkou 
objednatele, tedy ověření, zda údaje obsažené ve výroční zprávě, které popisují 
skutečnosti, které jsou předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve všech významných 
ohledech v souladu s příslušnou účetní závěrkou; 

c) vypracování písemné zprávy auditora v souladu s § 20 odst. 1 zákona o auditorech (dále 
jen „zpráva auditora“);  

d) vypracování písemné zprávy o nedostatcích, které auditor zjistí v průběhu realizace 
smlouvy v daném účetním období a při přezkoumávání používaných účetních metod 
objednatele (dále jen „zpráva o zjištěných nedostatcích“).  
 

3. Audit bude zaměřen zejména na to, zda: 
 údaje v účetní závěrce věrně zobrazují stav majetku a závazků, obchodní jmění, finanční 

situaci a výsledek hospodaření objednatele, 
 účetnictví je vedeno úplně, průkazným způsobem, správně a v souladu s platnými předpisy 

a doporučeními, 
 údaje v rozvaze k počátku sledovaného období a závažné hospodářské operace 

uskutečněné objednatelem v průběhu účetního období, za něž se účetní závěrka ověřuje, 
byly správně zachyceny a prezentovány, 

 roční účetní výkazy byly zpracovány dle platných pravidel se zaměřením na jejich 
kompletnost a správnost a jsou předkládány v předepsaném formátu, 

 údaje uvedené ve výroční zprávě o hospodaření jsou v souladu s účetní závěrkou a neliší 
se od ostatních ověřovaných informací.  

 
4. V případě, že auditor v průběhu auditu zjistí závažnější nedostatky v kterékoliv ze zkoumaných 

oblastí, bude o takových nálezech objednatele neprodleně informovat. Ostatní návrhy a 
doporučení včetně komentáře k použitým postupům v průběhu auditu budou uvedeny ve 
zprávě pro objednatele. 
 

5. Auditor má právo uvést ve své zprávě také omezení rozsahu ověření, pokud nebyl schopen 
z objektivních důvodů nebo z důvodů zaviněných objednatelem ověřit některé podstatné údaje. 
 

6.  Auditor je oprávněn vydat i záporný výrok, pokud jsou identifikované nesprávnosti takové 
povahy a rozsahu, že není možné vydat výrok s výhradou. Pokud by důsledky omezení 
rozsahu práce auditora byly takového rozsahu, že by auditor nebyl schopen získat potřebnou 
míru jistoty u převážné většiny významných položek účetní závěrky, odmítne auditor vydat 
výrok. I v tomto případě vydá auditor zprávu popisující důvody odmítnutí výroku.  
 

7. Auditor je dále povinen předložit objednateli průběžné zprávy, které shrnují upozornění a 
doporučení vyplývající z průběžného auditu, a to v termínech podle článku II odst. 3 smlouvy. 
 
 



3/10 

Čl. II 
Místo a doba plnění 

 
1. Místem plnění je adresa objednatele uvedená v záhlaví smlouvy. 

 
2. Auditorské činnosti dle této smlouvy budou prováděny za dvě účetní období, tj. za roky 

2024 a 2025. 
 

3. Auditor se zavazuje odevzdat objednateli dílčí plnění v těchto termínech: 
a) průběžné zprávy budou předkládány vždy k 30. 11. téhož roku, 
b) dokončení auditu účetní závěrky za účetní období r. 2024 a 2025 a zpráva o 

zjištěných nedostatcích nejpozději do 31.3. roku následujícího po účetním období, 
c) ověření souladu finálního návrhu výroční zprávy o hospodaření objednatele (před 

schválením v orgánech objednatele) s roční účetní závěrkou objednatele – vždy 
nejpozději do 30. 4. roku následujícího po účetním období, 

d) odevzdání a projednání zprávy auditora – vždy nejpozději do 15. 5. roku 
následujícího po účetním období. 

 
4. Auditor dohodne s objednatelem v předstihu termín zahájení finálního auditu. Před 

zahájením finálního auditu, nejpozději však do 30. 11. téhož účetního roku, předloží auditor 
objednateli seznam potřebných podkladů pro finální audit včetně požadovaného termínu 
předložení podkladů. Pokud objednatel nepředloží podklady pro finální audit v 
požadovaném termínu, může auditor změnit termín zahájení finálního auditu, případně s 
ohledem na zpoždění v předložení podkladů jinak upravit časový harmonogram provádění 
finálního auditu. V průběhu auditu může auditor kdykoliv požadovat předložení dalších 
podkladů potřebných pro provedení auditu, které objednatel předloží v termínu dle 
vzájemné dohody. 
 

5. Objednatel může v průběhu auditu vznést kdykoliv dotaz k problematice se vztahem 
k účetní závěrce. 

 
6. Zpráva auditora a průběžné zprávy budou vyhotoveny a předány objednateli v elektronické 

podobě opatřené zaručeným podpisem auditora. 
 

Čl. III 
Práva a povinnosti auditora 

1. Auditor je povinen podle požadavků objednatele provádět nestranné ověřování, resp. audit 
výše uvedených dokumentů objednatele, a to v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
o auditorech, zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, v platném znění, zákona č. 341/2005 
Sb., o veřejných výzkumných institucích, v platném znění (dále jen „zákon o v.v.i.“) a dále 
závaznými právními předpisy, metodikami a normami (mezinárodními auditorskými 
standardy a aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky). 

 
2. Auditor je povinen provádět auditorskou činnost dle této smlouvy v termínech dle čl. II. 
 
3. Osnova a plán provádění auditorských činnosti a plnění dalších souvisejících závazků, 

zejména stanovení konkrétních postupů, kontrol a činností, které auditor provede tak, aby 
splnil veškeré povinnosti stanovené mu touto smlouvou, jsou výlučně na odborném 
posouzení auditora. 

 
4. Auditor se zavazuje, že bude při plnění svých povinnosti dle této smlouvy postupovat vždy 

tak, aby objednateli nevznikla jakákoliv újma. 
 



4/10 

5. Auditor se zavazuje provést jakékoli ověření či službu na základě této smlouvy samostatně 
a nezávisle, postupovat svědomitě a s náležitou odbornou péčí 

 
6. Auditor je povinen při provádění auditorské činnosti či poskytování dalších služeb v 

prostorách objednatele dbát jeho pokynů a dodržovat právní předpisy o bezpečnosti práce 
a interní předpisy objednatele. Dále je auditor po dobu poskytování služeb dle této smlouvy 
povinen počínat si tak, aby co nejméně zasahoval do běžného provozu objednatele. Pobyt 
v prostorách objednatele se auditor zavazuje vždy omezit na dobu nezbytně nutnou pro 
splnění svých závazků dle této smlouvy. 

 
7. Auditor se zavazuje výstupy plnění dle této smlouvy předávat objednateli v listinné podobě 

opatřené vlastnoručním podpisem auditora a otiskem svého razítka. Zpráva auditora a 
průběžné zprávy budou vyhotoveny a předány objednateli v elektronické podobě opatřené 
zaručeným podpisem auditora. Výstupy nesplňující požadavky dle předchozí věty jsou pro 
účely této smlouvy považovány za předběžné a nepovažují se za splnění povinností 
auditora dle této smlouvy. Podrobné požadavky na obsah a zpracování zprávy auditora 
stanoví čl. IV. 

 
8. Auditor je povinen zachovávat naprostou mlčenlivost o všech skutečnostech, s nimiž přijde 

nebo přišel do styku v souvislosti s plněním této smlouvy, s výjimkou případů, kdy bude 
objednatelem mlčenlivosti výslovně písemně zbaven, nebo v případech, kdy ho mlčenlivosti 
zbavuje platný obecně závazný právní předpis, popř. na základě platného obecně 
závazného právního předpisu vydaného pravomocného rozhodnutí soudu či jiného orgánu 
veřejné moci. Auditor se dále zavazuje vyvinout veškeré úsilí, které lze po něm spravedlivě 
požadovat, aby skutečnosti dle předchozí věty nebyly vyzrazeny třetí osobě. 

 
9. Auditor je povinen zavázat všechny své společníky, osoby oprávněné za něj jednat a své 

zaměstnance (pracovníky) či smluvní partnery k naprosté mlčenlivosti o všech 
skutečnostech, s nimiž přijdou nebo přišli do styku v souvislosti s plněním této smlouvy, s 
výjimkou případů, kdy bude auditor objednatelem mlčenlivosti výslovně písemně zbaven, 
nebo v případech, kdy ho mlčenlivosti zbavuje platný obecně závazný právní předpis, popř. 
na základě platného obecně závazného právního předpisu vydaného pravomocného 
rozhodnutí soudu či jiného orgánu veřejné moci. 
 

10. Auditor se zavazuje provádět auditorské činnosti a plnit další související závazky 
prostřednictvím auditorského týmu, který se bude skládat z hlavního auditora se zkušeností 
hlavního auditora v institucích v.v.i. tři roky, a dále z členů auditorského týmu se zkušeností 
s prováděním auditu v institucích typu v.v.i. pět let. 

 
11. Změna osoby hlavního auditora nebo člena auditorského týmu je možná jen s předchozím 

písemným souhlasem objednatele. Nový člen realizačního týmu pak musí splňovat výše 
uvedené podmínky. 

 
12. Auditor je povinen bez zbytečného prodlení oznámit objednateli jakékoli skutečnosti, které 

by mohly ovlivnit či změnit pokyny objednatele či by mohly mít vliv na řádné a včasné 
splnění závazků dle této smlouvy. 

 
13. Auditor je oprávněn pořizovat kopie, výpisy či opisy materiálů, kterému objednatel poskytne 

za účelem plnění této smlouvy, jen s předchozím souhlasem objednatele. 
 
14. Auditor není oprávněn přemisťovat materiály, které mu objednatel poskytne za účelem 

plnění této smlouvy, mimo místo plnění (čl. II odst. 1 smlouvy) bez předchozího písemného 
souhlasu objednatele. 
 

 



5/10 

Čl. IV 
Průběžná zpráva auditora, zpráva auditora, zpráva o zjištěných nedostatcích 

 

1. Zpráva auditora bude vypracována v českém jazyce, musí být úplná, jasná, srozumitelná a 
dostatečně obsáhlá tak, aby bylo zřejmé, co auditor skutečně ověřil, na jakých datech a 
podle jakých kritérií operace hodnotil, včetně výsledku hodnocení. 

 
2. Zpráva auditora musí být zpracována v souladu se zákonem o auditorech, zejména co se 

obsahu a formy týče a rovněž i dle příslušných auditorských směrnic Komory auditorů ČR, 
případně i mezinárodních auditorských standardů. 

 
3. Auditor projedná zprávu auditora s ředitelem objednatele nebo s jím pověřeným 

pracovníkem. 
 
4. Zprávu auditora je auditor povinen předložit objednateli 3x (slovy: třikrát) v listinné podobě v 

českém jazyce a 1x (slovy: jedenkrát) v elektronické podobě v českém jazyce (CD či DVD 
se soubory v pdf formátu). 

 

5. Zpráva o zjištěných nedostatcích bude popisovat nedostatky zjištěné v průběhu provádění 
auditorských činností a plnění dalších souvisejících závazků auditora dle této smlouvy. 
Zpráva o zjištěných nedostatcích bude zpracována v českém jazyce a předložena 
objednateli 1x (slovy: jedenkrát) v listinné podobě a 1x (slovy: jedenkrát) v elektronické 
podobě (CD či DVD se soubory v pdf formátu). 

 
6. V případě, že bude zpráva auditora nebo zpráva o zjištěných nedostatcích zpracována 

v souladu s požadavky stanovenými touto smlouvou, podepíší strany předávací protokol, 
jehož podpisem dojde k předání příslušné zprávy objednateli. 

 
7. Objednatel není povinen převzít zprávu, pokud vykazuje vady, které by samy o sobě nebo 

ve spojení s jinými bránily splnění účelu, pro který je příslušná zpráva poskytována. 
Nepřevezme-li objednatel z těchto důvodů některou zprávu, hledí se na ni, jako by 
auditorem nebyla odevzdána. Auditor je v prodlení oproti lhůtě pro odevzdání části plnění 
se všemi důsledky, které se s tím pojí. 
 

8. Pokud některá zpráva vykazuje vady a objednatel se přesto rozhodne zprávu převzít, 
auditor splnil závazek odevzdat část plnění s vadami; smluvní strany mají za to, že auditor 
v tomto případě není v prodlení ve vztahu k příslušné části plnění. Skutečnost, že příslušná 
část plnění byla převzata s vadami, uvedou smluvní strany do předávacího protokolu a jako 
nedílnou přílohu připojí soupis těchto vad včetně způsobu jejich odstranění. Takto 
oznámené vady se auditor zavazuje odstranit v souladu s uplatněným právem objednatele 
bezodkladně, nejpozději však do 10 (slovy: deseti) dnů, nebude-li mezi objednatelem a 
kontrolorem dohodnuto jinak. 

 
Čl. V 

Práva a povinnosti objednatele 
 

1. Objednatel je povinen zaplatit auditorovi za jeho řádně a včas splněné povinnosti na 
základě této smlouvy odměnu dle čl. VI a za podmínek stanovených v této smlouvě. 
 

2. Objednatel se zavazuje předat auditorovi nebo kterémukoli jeho pověřenému zaměstnanci 
(pracovníkovi) veškeré podklady potřebné pro řádné splnění této smlouvy auditorem. 
 

3. Objednatel se za účelem splnění povinností auditorovi dle této smlouvy zavazuje umožnit 
jeho osobě anebo jím pověřeným zaměstnancům (pracovníkům) přístup a prohlídku svého 
majetku, a to jak hmotného, tak i nehmotného. 



6/10 

Čl. VI 
Cena a platební podmínky 

 

1. Odměna za poskytnutí služeb dle této smlouvy je daná nabídkou auditora podanou v rámci 
výběrového řízení, na základě jehož výsledku je uzavřena tato smlouva, a činí: 

 

 DPH Odměna bez DPH Odměna s DPH 

Odměna celkem 21 % 445 000,00 Kč 538 450,00 Kč 

z toho 

Odměna za rok 2024 21 % 215 000,00 Kč 260 150,00 Kč 

Odměna za rok 2025 21 % 230 000,00 Kč 278 300,00 Kč 

 

2. Auditor je oprávněn k odměně připočíst DPH ve výši stanovené v souladu se zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
DPH“), a to ke dni uskutečnění zdanitelného plnění 
 

3. Odměna uvedená v odst. 1 je sjednána jako maximální a nepřekročitelná a obsahuje veškeré 
nutné náklady k řádnému poskytnutí služeb auditorem.  

 
4. Odměna bude hrazena po předání závěrečné zprávy odpovídajícího účetního období na 

základě auditorem vystavených daňových dokladů - faktur. Auditor je oprávněn vystavit daňový 
doklad – fakturu vždy nejdříve po ukončení auditu účetního období, tj. po odevzdání zprávy o 
zjištěných nedostatcích. Nedílnou součástí faktury je též kopie příslušných předávacích 
protokolů, potvrzených oběma smluvními stranami. 

 
1. Splatnost faktury, která bude současně daňovým dokladem, je 21 kalendářních dnů ode dne 

jejich doručení objednateli na e-mailovou adresu:   
 

Čl. VII 
Odpovědnost auditora 

1. Auditor prohlašuje, že je pojištěn pro případ své odpovědnosti za škodu způsobenou v 
souvislosti s prováděním auditorských činností tak, aby výše pojistných částek byla úměrná 
možným škodám, které lze v rozumné míře v souvislosti s plněním jeho povinností dle této 
smlouvy předpokládat. Za úměrnou výši pojistné částky (limit pojistného plnění) považují 
smluvní strany částku 10 mil. Kč. Auditor prohlašuje, že si je plně vědom výše škody, která 
by objednateli mohla vzniknout v souvislosti s poskytováním auditorských činností dle této 
smlouvy jeho osobou. 
 

2. Auditor se zavazuje, že bude v rozsahu dle předchozího odstavce pojištěn po celou dobu 
trvání této smlouvy. Auditor se dále zavazuje kdykoli na žádost objednatele tomuto do tří 
(3) pracovních dní předložit písemný doklad nade vší rozumnou pochybnost prokazující, že 
je auditor v rozsahu dle předchozího odstavce pojištěn. 
 

3. Auditor odpovídá objednateli v celém rozsahu za škodu, která mu v souvislosti s výkonem 
jeho činnosti dle této smlouvy vznikla. Za takovou škodu se považuje zejména následek 
vzniku povinnosti objednatele k úhradě pokuty udělené mu příslušným orgánem podle 
zákona č. 563/1991 Sb., v platném znění. 
 



7/10 

Čl. VIII 
Sankce 

1. V případě prodlení auditora oproti kterémukoliv termínu uvedenému v čl. II odst. 3 této 
smlouvy, je auditor povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každé 
porušení termínu, s kterým je auditor v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení. 
 

2. Pokud objednatel využije svého práva a převezme část plnění s vadami a pokud auditor 
neodstraní řádně a včas vadu uvedenou v příslušném předávacím protokolu, je objednatel 
oprávněn požadovat po auditorovi zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 000 Kč za každou 
vadu, s jejímž odstraněním je auditor v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení. 

 
3. V případě neprokázání existence platného pojištění auditora v souladu s čl. VII je auditor 

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000 Kč. 
 

4. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti auditora je auditor povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč za každé takové porušení mlčenlivosti. 

 
5. V případě prodlení objednatele s úhradou v souladu s touto smlouvou řádně vystaveného a 

objednateli doručeného daňového dokladu – faktury je auditor oprávněn účtovat objednateli 
úrok z prodlení ve smluvené výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 
 

6. Splatnost smluvní pokuty je do 21 dnů od doručení vyúčtování povinné smluvní straně. 
Vyúčtování smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis skutečnosti, která v souladu s 
uzavřenou smlouvou zakládá oprávněné smluvní straně účtovat povinné smluvní straně 
smluvní pokutu.  
 

7. Smluvní strany činí nespornou výši sjednaných smluvních pokut a považují ji za zcela 
přiměřenou a oprávněnou co do sjednané výše zejména s přihlédnutím k účelu a významu 
této smlouvy pro objednatele. 

 
8. Smluvní pokuta se platí nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne objednateli škoda. 

Zaplacením smluvní pokuty se auditor nezbavuje povinnosti poskytnout objednateli 
sjednané plnění dle této smlouvy, ani nezaniká nárok objednatele na náhradu škody vzniklé 
porušením povinností auditora z této smlouvy. 
 

Čl. IX 
Ukončení smlouvy 

1. Kterákoli ze smluvních stran může od této smlouvy písemně odstoupit, jestliže druhá 
smluvní strana tuto smlouvu poruší podstatným způsobem, a dále v souladu s příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 
 

2. Podstatným porušením této smlouvy se pro účely odstoupení rozumí zejména: 
a) jestliže auditor bez rozumného důvodu výslovně odmítne splnit kteroukoli svou 

povinnost převzatou na základě této smlouvy, 
b) jestliže bude auditor v prodlení se splněním jakékoli své povinnosti dle této smlouvy 

podobu delší než 30 dnů, 
c) jestliže objednatel neposkytne auditorovi součinnost potřebnou k řádnému splnění 

jeho povinností dle této smlouvy ani ve lhůtě 60 dnů ode dne, kdy o její poskytnutí 
bude auditorem písemně požádán, 

d) jestliže se objednatel dostane do prodlení s úhradou auditorem řádně vystaveného 
daňového dokladu – faktury po dobu delší než 30 dnů. 
 



8/10 

3. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok oprávněné strany na úhradu smluvní pokuty 
ani nárok na náhradu škody, stejně tak trvá povinnost mlčenlivosti uložená auditorovi. 
 

4. Kterákoli ze smluvních stran může tuto smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodu 
nebo z jakéhokoli důvodu. Vzhledem k charakteru plnění této smlouvy však smluvní strany 
dále ujednávají, že tuto smlouvu je kterákoli z nich oprávněna vypovědět tak, aby 
výpovědní doba uplynula výlučně v období ode dne prvního (1.) července do třicátého 
prvního (31.) srpna kalendářního roku. Výpovědní doba činí tři (3) měsíce a počíná běžet 
prvním dnem následujícím po dni, kdy byla výpověď doručena druhé smluvní straně v 
souladu s touto smlouvou. 
 

5. Tuto smlouvu je možné ukončit také písemnou dohodou smluvních stran. 
 

Čl. X 
Ochrana osobních údajů 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva obsahuje osobní údaje fyzických osob typu: 
jméno a příjmení, datum narození, bydliště, e-mail, telefon, číslo běžného účtu, IČO a souhlasí 
s tím, že správcem osobních údajů jsou nadále pro účely této smlouvy obě smluvní strany. 

 
2. Smluvní strany jsou si dále vědomy, že právním titulem pro zpracování zde uvedených 

osobních údajů je splnění smlouvy dle článku 6 odst. 1. písm. b) nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).  
 

3. Správce osobních údajů se zavazuje tyto osobní údaje zpracovávat výlučně pro účely této 
smlouvy a v souladu s platnými právními předpisy. 
 

 

Čl. XI 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 31. 05. 2026. 
 

3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnou formou vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Změna této smlouvy 
v jiné, než písemné formě je tímto vyloučena. Za písemnou formu nebude pro tento účel 
považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Dodatek smlouvy nevyžaduje 
případná změna členů týmu a dále oprávněných osob a jejich údajů, které jsou uvedeny výše 
v této smlouvě – tyto změny si smluvní strany pouze písemně oznámí. 
 

4. Právní vztahy mezi smluvními stranami založené touto smlouvou a v ní zvlášť neupravené se 
řídí ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a ostatních souvisejících obecně 
závazných právních předpisů. 
 

5. Smluvní strany sjednávají, že tuto smlouvu uzavřou v elektronické podobě, přičemž zástupce 
každé ze smluvních stran ji, v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 



9/10 

důvěru pro elektronické transakce, v platném znění, potvrdí svým uznávaným elektronickým 
podpisem. 
 

6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv. Smluvní strany se 
vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění této smlouvy prostřednictvím registru smluv v 
souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv) se tímto 
zavazuje objednatel.  

7. Účastníci této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla sepsána na 
základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: 
Č. 1 - Složení týmu auditora 

 

V Praze dne 10.06.2024           V Praze dne 11.06.2024 

____________________________ ____________________________ 

Auditor 
, jednatelka 

Objednatel 
Ing. Tomáš Wencel, MBA, ředitel 

 

 

  



10/10 

Příloha č.1 
 
 

Složení týmu auditora 
 

1. vedoucí týmu: , datum zápisu do rejstříku auditorů 01.10.2007 
 
Auditor a vedoucí týmu u těchto auditovaných institucích v.v.i. 
   
Ústav státu a práva AV ČR, 2019-2023 
Ústav pro jazyk český, 2019-2021 
Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i., 2019-2023 
Knihovna AV ČR, v.v.i., 2019-2022 
Centrum pro studium vysokého školství, v.v.i., 2023 
Orientální ústav AV ČR, 2023 
Matematický ústav AV ČR, 2023 
Ústav makromolekulární chemie AV ČR, 2023 
 
 
2. člen týmu auditora:  
 
Ústav státu a práva AV ČR, 2019-2023 
Ústav pro jazyk český, 2019-2021 
Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i., 2019-2023 
Knihovna AV ČR, v.v.i., 2019-2022 
Centrum pro studium vysokého školství, v.v.i., 2023 
Orientální ústav AV ČR, 2023 
Ústav makromolekulární chemie AV ČR, 2023 
 
3. člen týmu auditora:  
 
Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i., 2019-2023 
Ústav makromolekulární chemie AV ČR, 2023 
 
4. člen týmu auditora:  
 




